
FARAH MARTIN AMIN MICHEL 9992718566
26.23 kW 18 de Septiembre de 2024
PDBT 770231100113

6,000 kWh $ 28,079

43 6,592 kWh $102

99.64 % BIMESTRE $ 27,977

$168,472.00 MXN $612.00 MXN $167,861.00 MXN

610 W 43 120.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.6 AÑOS



Propuesta 1 18 de Septiembre de 2024 3 de Octubre de 2024

# 202400010

FARAH MARTIN AMIN MICHEL  
9992718566

43 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Estructura, accesorio, material eléctrico, cable FV, mano de obra

y tramite ante CFE

3 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 272,500.00

TOTAL (MXN) $ 272,500.00

Nuestras garantías incluyen:

PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y

garantía de 12 años por defectos de fábrica.

INVERSOR: Garantía de 5 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.

ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las

condiciones más exigentes.

MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones

clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.

Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas

locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta

el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.



1 $ 168,472.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 167,861.00 $ 167,861.00 $ -104,639.00

2 $ 173,526.16 $ 630.36 $ 0.00 $ 172,896.83 $ 172,896.83 $ 68,257.83

3 $ 178,731.94 $ 649.27 $ 0.00 $ 178,083.73 $ 178,083.73 $ 246,341.56

4 $ 184,093.90 $ 668.75 $ 0.00 $ 183,426.25 $ 183,426.25 $ 429,767.81

5 $ 189,616.72 $ 688.81 $ 0.00 $ 188,929.03 $ 188,929.03 $ 618,696.85

6 $ 195,305.22 $ 709.48 $ 0.00 $ 194,596.91 $ 194,596.91 $ 813,293.75

7 $ 201,164.38 $ 730.76 $ 0.00 $ 200,434.81 $ 200,434.81 $ 1,013,728.56

8 $ 207,199.31 $ 752.68 $ 0.00 $ 206,447.86 $ 206,447.86 $ 1,220,176.42

9 $ 213,415.29 $ 775.26 $ 0.00 $ 212,641.29 $ 212,641.29 $ 1,432,817.71

10 $ 219,817.75 $ 798.52 $ 0.00 $ 219,020.53 $ 219,020.53 $ 1,651,838.25

11 $ 226,412.28 $ 822.48 $ 0.00 $ 225,591.15 $ 225,591.15 $ 1,877,429.39

12 $ 233,204.65 $ 847.15 $ 0.00 $ 232,358.88 $ 232,358.88 $ 2,109,788.27

13 $ 240,200.79 $ 872.57 $ 0.00 $ 239,329.65 $ 239,329.65 $ 2,349,117.92

14 $ 247,406.81 $ 898.74 $ 0.00 $ 246,509.54 $ 246,509.54 $ 2,595,627.46

15 $ 254,829.02 $ 925.70 $ 0.00 $ 253,904.82 $ 253,904.82 $ 2,849,532.28

16 $ 262,473.89 $ 953.48 $ 0.00 $ 261,521.97 $ 261,521.97 $ 3,111,054.25

17 $ 270,348.10 $ 982.08 $ 0.00 $ 269,367.63 $ 269,367.63 $ 3,380,421.88

18 $ 278,458.55 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 277,448.66 $ 277,448.66 $ 3,657,870.54

19 $ 286,812.30 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 285,772.12 $ 285,772.12 $ 3,943,642.65

20 $ 295,416.67 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 294,345.28 $ 294,345.28 $ 4,237,987.93

21 $ 304,279.17 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 303,175.64 $ 303,175.64 $ 4,541,163.57

22 $ 313,407.55 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 312,270.91 $ 312,270.91 $ 4,853,434.48

23 $ 322,809.77 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 321,639.03 $ 321,639.03 $ 5,175,073.51

24 $ 332,494.07 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 331,288.21 $ 331,288.21 $ 5,506,361.72

25 $ 342,468.89 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 341,226.85 $ 341,226.85 $ 5,847,588.57

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,961.5 3,250.7 3,794.2 3,805.1 4,032.1 3,932.4 4,263.8 4,038.4 3,490.1 3,449.9 3,156.8 2,980.3

Consumo actual 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 2,999.5 2,999.5 3,000.0 3,000.0 2,999.0 2,999.0 3,000.0 3,000.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


